S

# Sabbatum

da eam pascat & foueat. Alie regu-  
le vxoris. Prima ipsum hono-  
ret. Secunda res domus curat.  
Patet secundum.

**T**ertium et. Et ipsam  
instruat bonis moribus.  
cu[m] sit datus ei in magi-  
stru[m]: & caput vxori sue.  
Eph. 5. Mulieres sint subiecte  
viris suis: sicut dno. qm[od] vlr ca-  
pui est mulieris. Super quo Al-  
colaus de lyra. Sunt impectio-  
res viris: & quoad sexum: qz est  
mas occasionalis. & quo ad intel-  
lectu[m]: qz deficiunt in discretione.  
Debet ergo vlr ei docere. Ale-  
xander magnus volens vxorari.  
fuit consilijs sup hoc quid agere  
deberet. Cui r[ati]o Arist[oteli] sius p[re]-  
ceptor. dano quattuor documen-  
ta. necessaria omni volenti vxorari.  
Primum est. Alexander  
bene cogites sup eam. Q: si vis  
equi emere. prius illis vides si  
habet la paladma. si oculos gib-  
bos. si bona cropa. Plus d vxo-  
re. C Secunda documentu[m]. De  
bes cogitat si h[ab]et pareres bonos.  
aut malos. Si bonos cape illas:  
qz vt dicit p[ro]p[ter] 1. Icono. Im-  
possibile e qd filij sint mali coner:  
qm[od] p[ro]p[ter]es sunt boni. Si mali no[n]  
capias. Q: Idē p[ro]p[ter]es. Impossibi-  
le est negligensibus dnis: suos ei  
se sollicitos. Aut h[ab]et vna bonu[m]: &  
alij malu[m]. Aut p[ro]p[ter]es: aut mater. Si  
p[ro]p[ter]es est bonus & mater mala: ma-  
gis timendū est. Q: filij plus ca-  
piunt a infe: q[ua]m a p[ro]p[ter]es. Q: quot vi-  
demus malas pp n[on]nes: que sunt

meretrices. Si p[ro]p[ter]es e[m] malus & ma-  
ter bona. potes ea capere. Quia  
filla plus matri q[ua]m p[ro]p[ter]es afficit. C3.  
documentu[m]: vt ducat iuuenē: ma-  
gis q[ua]m vetula. No[n] sine rōne. In  
lib. Ico. p[ro]p[ter]es. Oportet ing[er]i v[er]o  
puellā ducere in vxorem: vt do-  
ceat bonos mores. Q: cōpago:  
bonos mores: si ut p[ro]p[ter]es. Tob. 9.  
de semetipso atq[ue] ingredere[re] ad  
Sarrā. d. Surge Sarrā: & dep[re]-  
cemur deum hodie. eras. & post  
eras: qz his tribus noctibus deo  
lungimur. Tertia autē nocte tran-  
sacta. In nostro erimus coniugio.  
Ille o[mn]i qualē hoc matrimonium.  
Quartus est et. Ad vit tutes.  
Quida[m] querit diuitias. Contra  
Petrarcha lib. de remedijs for-  
tuito[rum]. Nil est iportun[us] vxore:  
multu[m] rotata. Nil sibi illicitu[m] ar-  
bitratur. v[er]sam se putat no[n] sociā.  
Si vos ingredit[ur] tude libertas.  
Unde seruada est regula Theo-  
phrast[is]. Melius est ducere pau-  
perē pacificu[m] q[ua]m diuitē litigiosu[m].  
Est Sap. Prouer. 21. Melius  
est sedere i angulo domus. q[ua]m  
cū muliere litigiosa i domo comuij.  
Ex hoc Licurgus posuit legem  
suis arcentibus. vt puelle indo-  
cite nubere[n]t. vt vxores eligerē  
tur no[n] pecunie. Et hoc sapien[ter]  
Q: non vxor nubit viro: s[ed] qua-  
ritia est vxor. Aliqui querit pul-  
chritudine[m]. Dion[ysius] q[ua]rto. Pul-  
chrit[ud]i & bonu[m] oia desiderant. Et  
hoc e[m] malu[m]. Ille it[er]o q[ui] credo brigaz:  
stendo pulchritudine[m]. Unde Theo-  
phra. Difficile custodit. qd plu-